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[Socialministeren.] 
penge mod at betale et bidrag, og der blev 
etableret en særlig forsikringsordning, som 
administreres af sikringsstyrelsen. Det blev 
fastsat, at tilmelding til denne ordning lige- 
som udmelding af den kun kunne finde sted 
én gang om året. Det hang sammen med, at 
bidraget til ordningen beregnes på grundlag 
af arbejdsgiverens samlede lønudbetaling. 

For at imødekomme netop det spørgsmål, 
hr. Knie-Andersen har rejst, blev reglerne 
ændret i foråret 1974, således at tilmelding 
nu kan foretages til hvert kvartals begyn- 
delse. Det har imidlertid vist sig, at dette 
ikke har medført nogen stigning i antallet 
af forsikrede arbejdsgivere. 

For arbejdsgivere, der er med i ordningen, 
opstår der ikke problemer ved nyansættel- 
ser, da forsikringen straks dækker nyan- 
satte, og det skal bemærkes, at arbejds- 
givere, der kun midlertidigt ikke har nogen 
beskæftigede, altid har mulighed for at blive 
i ordningen. 

For virksomheder, der beskæftiger løs- 
arbejdere f. eks. til kortvarige og tilfældige 
arbejdsopgaver, opstår der ikke noget pro- 
blem, idet disse virksomheder kan tilmeldes 
den særlige ordning for løsarbejdere, hvor 
der ikke er tilmeldingsfrist. 

En ændring af tilmeldingsreglerne i ord- 
ningen for forsikrede arbejdsgivere er ikke 
mulig inden for det nuværende edb-system, 
som ikke kan arbejde med brudte kvartaler. 
En sådan ændring vil betyde en så radikal 
omlægning af systemet, at der i realiteten 
vil være tale om en opbygning af et helt nyt 
system. Jeg kan ikke uden nærmere under- 
søgelse angive, hvad merudgifterne ville 
være herved, men det ville betyde betydelige 
administrative udgifter såvel til personale 
som til edb-systemet. 

En løbende tilmelding for virksomheder, 
der i forvejen beskæftiger lønnet arbejds- 
kraft, men som ønsker forsikring på grund 
af nyansættelser, vil efter min opfattelse 
kunne indebære en risiko for, at forsikrings- 
ordningen vil blive belastet med syge- 
perioder, som er påbegyndt på tilmeldings- 
tidspunktet. 

Det kunne dog overvejes at lempe til- 
meldingsreglerne for nystartede virksom- 
heder og virksomheder, der første gang an- 
sætter lønnet arbejdskraft, og jeg agter der- 

for at bede sikringsstyrelsen se nærmere på 
dette spørgsmål. 

Til slut vil jeg blot lige gøre opmærksom 
på, at det må bero på en misforståelse, når 
hr. Knie-Andersen nævner i sin begrundelse, 
at den lovpligtige ulykkesforsikring har 
betydning for forsikringsordningen, idet 
dagpengeloven giver ret til dagpenge såvel 
ved sygdom som ved ulykkestilfælde. 

Knie-Andersen (V): 
Jeg vil gerne takke for ministerens svar, i 

hvert fald den del af det, hvori hun specielt 
lovede, at man ville tage problemet op og 
prøve at finde en positiv løsning på det. 
Jeg er meget indstillet på, også hvis vi kan 
yde nogen assistance hertil, at finde en for- 
nuftig løsning, og jeg tror, ministeren er 
enig med mig i, at det er ikke edb, der 
skal regere os, det er os, der skal regere 
ved edb. Hvis vi kan få klaret dette pro- 
blem, tror jeg, at det for mange mindre 
virksomheder ville betyde, at man ville være 
mere optimistiske med at ansætte arbejds- 
kraft, når der er mulighed for det. 

Kan vi ligesom nedbryde den mur, der 
eksisterer, den nervøsitet, mange mindre 
erhvervsvirksomheder føler over for at an- 
sætte ekstern arbejdskraft, tror jeg, at vi 
vil kunne komme et langt stykke hen ad 
vejen med hensyn til at klare vores be- 
skæftigelsesproblemer herhj emme. 

Tandrup Jensen (FP): 
Jeg vil gerne i relation til det stillede 

spørgsmål spørge: er det ikke i strid med 
loven, når socialstyrelsen opkræver mere af 
arbejdsgiverne, end ordningen koster? 

Det første år blev der opkrævet 3,5 pet., 
og det viste sig efter det år, at der var 
overskud på kontoen, og så forhøjer man 
alligevel procenten til 4. Det er trods alt et 
beløb, der, efter hvad jeg har fået oplyst, 
skulle dreje sig om ca. 50 mill. kr., som 
jeg finder absolut må være arbejdsgivernes 
penge. 

Socialministeren (Eva Gredal): 
Der er her tale om en forsikringsordning 

for de mindre arbejdsgivere, og den er ikke 
i strid med loven. Da vi første gang fast- 
satte beløbet, blev det efter behandlingen 
her i folketinget fastsat til 3,5 pet., da man 
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